
PROCESSO LICITATORIO Nº 013/2016

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NA COMU-
NIDADE DE LAGOA DO MATO NO MUNICÍPIO 
DE MACAÍBA/RN.
MODALIDADE – TOMADA DE PREÇOS

AVISO DE RECURSO

A Comissão de Licitação do Município de Macaíba/
RN, no uso de suas atribuições legais, torna público que 
a empresa BNI SERVIÇOS DE LIMPEZA, MANUT. 
E CONST. LTDA - ME apresentou recurso contra a de-
cisão do resultado de julgamento de habilitação do pro-
cesso licitatório em comento. Fica aberto os prazos para 
as demais licitantes interessadas apresentarem contrar-
razões ao recurso no prazo legal, conforme estabelece a 
lei nº 8.666/93. Diante do recurso, está suspensa a sessão 
para abertura dos envelopes de proposta financeira mar-
cada para o dia 12/09/2016 as 09h30min. Macaíba/RN, 
08 de Setembro de 2016. CPL/PMM.
..............................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº 013/2016

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE CONCLUSÃO DE UMA PRAÇA NA COMUNI-
DADE DE CAJAZEIRAS NO MUNICÍPIO DE MA-
CAÍBA/RN.
MODALIDADE – TOMADA DE PREÇOS

AVISO DE RECURSO

A Comissão de Licitação do Município de Macaíba/
RN, no uso de suas atribuições legais, torna público que 
a empresa BNI SERVIÇOS DE LIMPEZA, MANUT. 
E CONST. LTDA - ME apresentou recurso contra a de-
cisão do resultado de julgamento de habilitação do pro-
cesso licitatório em comento. Fica aberto os prazos para 
as demais licitantes interessadas apresentarem contrar-

razões ao recurso no prazo legal, conforme estabelece a 
lei nº 8.666/93. Diante do recurso, está suspensa a sessão 
para abertura dos envelopes de proposta financeira mar-
cada para o dia 12/09/2016 as 11h00min. Macaíba/RN, 
08 de Setembro de 2016. CPL/PMM.

EXTRATO DO DÉCIMO TERMO ADITIVO

Contratante: Município de Macaíba/RN, através da 
Secretaria Municipal de Educação; Contratada: Flague 
Construções Ltda. Objeto: Prorrogação do prazo de vi-
gência e execução do contrato destinado a conclusão da 
creche próinfancia do Campo da Mangueira no Muni-
cípio de Macaíba/RN por mais 90 (noventa) dias. Fun-
damentação Legal: Art. 57, § 1º, II da Lei nº 8.666/93. 
Processo licitatório nº 015/2013. Modalidade: Concor-
rência. Márcia de Paula Brilhante Portela Sbrussi - P/
Contratante. Antônio Flávio Freire Guedes - P/Contra-
tado.
..............................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MUNICIPIO DE MACAIBA. CONTRATADA: 
L. REGO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE NEUROLO-
GIA. VIGÊNCIA: ATE 31/12/2016. VALOR GLO-
BAL: R$ 389.305,00. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
028/2015. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. 
SILVANA COSME PEREIRA - GESTORA DO FUN-
DO MUNICIPAL DE SAÚDE P/ CONTRATANTE. 
WAGNER FREITAS DE AZEVEDO FRANÇA P/ 
CONTRATADO. 

LEI Nº 1820/2016.

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE LOGRA-
DOURO PÚBLICO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊN-
CIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Macaíba, 
aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Ficam denominadas de Rua: José David Alves 
dos Santos, à Rua Projetada 04, Leonel Firmino Rodri-
gues, à Rua Projetada 04-A, Rivaldo Vicente Ferreira, à 
Rua Projetada 13 e de Avenida Leôncio Dias da Silva, à 
Rua Projetada 02, todas localizadas no loteamento Porto 
Vitória, zona de expansão urbana de Macaíba/RN. 

Art. 2º A fixação das placas alusivas com as denomi-
nações oficiais das referidas Ruas e Avenida, ficam por 
conta da Prefeitura Municipal de Macaíba/RN, através 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanis-
mo – SEMURB.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data da sua publicação, 
revogadas às disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete do Prefeito, 
05 de setembro de 2016.

Fernando Cunha Lima Bezerra
PREFEITO MUNICIPAL

* Republicado por incorreção.

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

ANO VII – N° 1100 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, quinta-feira, 08 de setembro de 2016

AVISOS

LEI

EXTRATOS

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº 
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal 
de Macaíba 
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 
Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

EXPEDIENTE

Espaço não utilizado



ANO VII – N° 1100 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, quinta-feira, 08 de setembro de 20162

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser 

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

www.prefeiturademacaiba.com.br

 NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


